
ТОКМАКСКИЙ ОКРУЖНОЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 

ЗАСЕДАНИЕ № 30 ПЕРВОГО СОЗЫВА

РЕШЕНИЕ № 1

«25» декабря 2024 года г. Токмак

О внесение изменений в 
решение Токмакского окружного 
Совета депутатов № 1 от 29 декабря
2023 года «О бюджете Токмакского 
муниципального округа Запорожской 
области на 2024 год»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.03 № 131-ФЗ «Об 
общих принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации», Бюджетным кодексом Российской Федерации, Уставом 
муниципального образования Токмакский муниципальный округ 
Запорожской области, в целях приведения в соответствие с Законом № 14 от 
29 декабря 2023 года «Об областном бюджете на 2024 г.», Токмакский 
окружной Совет депутатов муниципального образования Токмакский 
муниципальный округ

РЕШИЛ:

1. Внести в Решение Токмакского окружного совета Депутатов от 29 
декабря 2023 года № 1 «О бюджете Токмакского муниципального округа 
Запорожской области на 2024 год» (в редакции Решений № 1 от 26 марта
2024 года, № 1 от 17 апреля 2024 года, №1 от 19 июня 2024 года, №1 от 30 
августа 2024 года, №1 от 27 сентября 2024 года, № 1 от 25 октября 2024 года, 
№ 1 от 29 октября 2024 года, № 1 от 06.12.2024 года) следующие изменения:

1) Изложить приложения к решению № 3, 4, 6, 10 от 29 декабря 2023 
года «О бюджете Токмакского муниципального округа Запорожской области 
на 2024 год» (в редакции Решений № 1 от 26 марта 2024 года, № 1 от 17 
апреля 2024 года, №1 от 19 июня 2024 года, № 1 от 16 июля 2024 года, № 2



2

от 30 августа 2024 года, №1 от 27 сентября 2024 года, № 1 от 25 октября 2024 
года, № 1 от 29 октября 2024 года, № 1 от 06.12.2024 года) в новой редакции:

2. Настоящее решение опубликовать на официальном ресурсе - 
сетевом издании «За! Информ» в сети «Интернет».

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия.

*



3

Приложение № 1 
к Решению 

Токмакского окружного 
Совета депутатов 

от 25 декабря 2024 г. № 1

Перечень главных администраторов доходов бюджета Токмакского 
муниципального округа

Код главного 
администратора 

доходов 
бюджета

Наименование главного администратора доходов бюджета

003 Администрация Губернатора и Правительства 
Запорожской области

182 Управление федеральной налоговой службы по 
Запорожской области

901 Администрация Токмакского муниципального округа

4



4

Приложение № 2 
к Решению 

Токмакского окружного 
Совета депутатов 

от 25 декабря 2024 г. № 1

Перечень главных администраторов источников финансирования 
дефицита бюджета Токмакского муниципального округа Запорожской 
области 2024 год

Код главного 
администратора 

доходов 
бюджета

Наименование главного администратора доходов бюджета

X X

4



5

Приложение № 3 
к Решению 

Токмакского окружного 
Совета депутатов 

от 25 декабря 2024 г. № 1

Объем и распределение бюджетных ассигнований бюджета Токмакского 
муниципального округа Запорожской области по разделам, подразделам, 

целевым статьям (муниципальным программам и непрограммным 
направлениям деятельности), группам (группам и подгруппам) видов 
расходов и (или) по целевым статьям (муниципальным программам и 

непрограммным направлениям деятельности), группам (группам и 
подгруппам) видов расходов классификации расходов бюджетов

на 2024 год

(тыс. рублей)

Наименование
Код
разд
ела

Код
под
разд
ела

Код целевой 
статьи

Код
вида

расход
ов

Сумма

1 2 3 4 5 6

О Б Щ Е Г О С У Д А Р С Т В Е Н Н Ы  
Е В О П Р О С Ы

01 00 114 175 ,05000

Ф у н к ц и о н и р о в а н и е  вы сш его  
д о л ж н о ст н о го  л и ц а  субъ ек та  
Р о сси й ск о й  Ф ед ер а ц и и  и 
м ун и ц и п а л ь н о го  
об р а зо в а н и я

01 02 3 385 ,40000

Р а сх о д ы  н а о б есп еч ен и е  
д ея т ел ь н о ст и  Г л ав ы  
Т о к м а к ск о го  
м у н и ц и п а л ь н о го  ок р уга

01 02 027 00 01 000 3 385 ,40000

Расходы на выплаты персоналу 
в целях обеспечения 
выполнения функций 
государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, 
органами управления 
государственными 
внебюджетными фондами

01 02 027 00 01 000 100 3 385,40000

Ф у н к ц и о н и р о в а н и е  
за к о н о д а тел ь н ы х  
(п р ед ст а в и тел ь н ы х ) ор ган ов  
го су д а р ст в ен н о й  вл асти  и 
п р ед ст а в и т ел ь н ы х  ор ган ов

01 03 3 645 ,62500



6

м у н и ц и п а л ь н ы х  обр а зо в а н и й

Р а сх о д ы  н а о б есп еч ен и е  
д ея т ел ь н о ст и  Т ок м ак ск ого  
о к р у ж н о го  сов ета  деп у т а то в

01 03 029 00 01 000 3 645 ,62500

Расходы на выплаты персоналу 
в целях обеспечения 
выполнения функций 
государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, 
органами управления 
государственными 
внебюджетными фондами

01 03 029 00 01 000 100 3 645,62500

Ф у н к ц и о н и р о в а н и е  
П р а в и т ел ь ст в а  Р о сси й ск ой  
Ф ед ер а ц и и , в ы сш и х  
и сп о л н и т ел ь н ы х  ор ган ов  
го су д а р ств ен н о й  вл асти  
суб ъ ек то в  Р осси й ск о й  
Ф ед ер а ц и и , м ест н ы х  
ад м и н и ст р а ц и й

01 04 107 070 ,92500

М ер о п р и я т и я  по  
об есп еч ен и ю  д ея тел ь н о ст и  
п р о ч и х  ор ган ов  
и сп о л н и т ел ь н о й  вл асти

01 04 030 00 00 000 107 070 ,92500

Р а сх о д ы  на обесп еч ен и е  и 
со д ер ж а н и е  
ф у н к ц и о н и р о в а н и я  
а д м и н и ст р а ц и й  гор одов , 
р а й о н о в , д р у ги х  н а сел ен н ы х  
п у н к т о в  и и х  стр у к ту р н ы х  
п о д р а зд ел ен и й

01 04 030 00 04 000 79 222 ,39500

Расходы на выплаты персоналу 
в целях обеспечения 
выполнения функций 
государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, 
органами управления 
государственными 
внебюджетными фондами

01 04 030 00 04 000 100 74 684,30000

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

01 04 030 00 04 000 200 4 533,09500

Иные бюджетные 
ассигнования 01 04 030 00 04 000 800 5,00000



7

Иные бюджетные 
ассигнования 01 04 030 00 04 000 800 5,00000

Р а сх о д ы  на обесп еч ен и е  
в ы п о л н ен и я  ф ун к ц и й  
у ч р еж д ен и й  дл я  
об есп еч ен и я  д ея тел ь н о ст и  
о р га н о в  м естн ого  
са м о у п р а в л ен и я , 
а д м и н и ст р а ц и й  гор одов , 
р а й о н о в , д р у ги х  н а сел ен н ы х  
п у н к то в  и и х  стр у к ту р н ы х  
п о д р а зд ел ен и й

01 04 030  00 05 000 27  848 ,53000

Расходы на выплаты 
персоналу в целях 
обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, 
органами управления 
государственными 
внебюджетными фондами

01 04 030 00 05 000 100 25 739,40000

Закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

01 04 030 00 05 000 200 2 104,93000

Иные бюджетные 
ассигнования 01 04 030 00 05 000 800 4,20000

С у д еб н а я  си стем а 01 05 10,60000

Р еа л и за ц и я  п о л н о м о ч и й  по  
со ст а в л ен и ю (и зм ен ен и ю )  
сп и ск о в  к ан д и д а т о в  в 
п р и ся ж н ы е заседател и  
ф ед ер а л ь н ы х  судов  общ ей  
ю р и сд и к ц и и  в Р осси й ск ой  
Ф ед ер а ц и и

01 05 009 00 51 200 10,60000

Закупка товаров, работ и 
услуг для осуществление 
полномочий по составлению 
(изменению) списков 
кандидатов в присяжные 
заседатели федеральных судов 
общей юрисдикции в 
Российской Федерации

01 05 009 00 51 200 200 10,60000

Р езер в н ы е ф он д ы 01 11 62 ,50000

Р езер в н ы е ф он д ы  
и сп о л н и т ел ь н ы х  ор ган ов  
су б ъ ек то в  Р о сси й ск о й

01 11 002 00 00 000 62 ,50000



8

Р езер в н ы й  ф он д  
м у н и ц и п а л ь н о го  ок р уга

01 11 002 00 04 000 62 ,50000

Иные бюджетные 
ассигнования 01 11 002 00 04 000 800 62,50000

« Н а ц и о н а л ь н а я  эк он ом и к а» 04 00 5 034 ,23000

« Д о р о ж н о е  хозя й ств о  
(д о р о ж н ы е ф он д ы )»

04 09 5 034 ,23000

М ер о п р и я т и я , общ ее  
р у к о в о д ст в о  в обл асти  
д о р о ж н о й  д ея тел ь н о ст и

04 09 043 00 00 000 5 034 ,23000

Р а сх о д ы  на со д ер ж а н и е  и 
р ем о н т  а в т о м о б и л ь н ы х  д о р о г  
м ест н о го  зн а ч ен и я

04 09 043 00 12 000 5 034 ,23000

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

04 09 043 00 12 000 200 5 034,23000

Ж И Л И Щ Н О -
К О М М У Н А Л Ь Н О Е
Х О З Я Й С Т В О

05 00 28 582 ,27500

Б л а го у стр о й ст в о 05 03 28 582 ,27500

М ер о п р и я т и я , общ ее  
р у к о в о д ств о  в обл асти  
ж и л и щ н о -к о м м у н а л ь н о го  
х о зя й ств а , стр о и тел ь ств а  и  
д о р о ж н о й  д ея тел ь н о ст и

05 03 043 00 00 000 28 582 ,27500

Р а сх о д ы  на б л а гоустр ой ств о  
го р о д о в , сел , п осел к ов 05 03 043 00 09 000 18 277 ,77500

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

05 03 043 00 09 000 200 316,00000

Иные бюджетные 
ассигнования 05 03 043 00 09 000 800 17 961,77500

Р а сх о д ы  н а р ем о н т  и  
со д ер ж а н и е  л и н и й  н ар уж н ого  
о св ещ ен и я

05 03 043 00 11 000 10 304 ,50000

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

05 03 043 00 11 000 200 1 559,50000

Иные бюджетные 05 03 043 00 11 000 800 8 745,00000



9

ассигнования

К У Л Ь Т У Р А ,
К И Н Е М А Т О Г Р А Ф И Я

08 00 81 726 ,63315

К у л ь ту р а 08 01 81 726 ,63315

М ер о п р и я т и я  в сф ер е  
к у л ь ту р ы , ф и зи ч еск ой  
к у л ь ту р ы  и сп ор та , 
м о л о д еж н о й  п ол и ти к и

08 01 010 00 00 000 81 726 ,63315

Р а сх о д ы  на р а зв и ти е  
б и б л и о теч н о го  д ел а

08 01 010 00 01 020 9 943 ,50000

Расходы на выплаты персоналу 
в целях обеспечения 
выполнения функций 
государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, 
органами управления 
государственными 
внебюджетными фондами

08 01 010 00 01 020 100 8 694,60000

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

08 01 010 00 01 020 200 1 245,01000

Иные бюджетные 
ассигнования 08 01 010 00 01 020 800 3,89000

С у б си д и и  н а  создан и е  
м о д ел ь н ы х  м у н и ц и п а л ь н ы х  
б и б л и о тек

08 01 012 А1 54 540 8 000 ,00000

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

08 01 012 А1 54 540 200 8 000,00000

С у б си д и и  на
го су д а р ств ен н у ю  п оддер ж к у  
о тр а сл и  к ул ь тур ы  
(П р о в ед ен ы  м ер о п р и я т и я  по  
к о м п л ек т о в а н и ю  к н и ж н ы х  
ф о н д о в  би б л и о тек  
м у н и ц и п а л ь н ы х  о бр азов ан и й  
и го су д а р ств ен н ы х  
о б щ ед о ст у п н ы х  б и бл и отек  
суб ъ ек то в  Р о сси й ск о й  
ф ед ер а ц и и )

08 01 013 03 55 191 9 000 ,00000

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения

08 01 013 03 55 191 200 9 000,00000



1 0

государственных 
(муниципальных) нужд

Р а сх о д ы  н а р а зв и ти е  
м у зей н о го  д ел а

08 01 010 00 01 030 2 731 ,40000

Расходы на выплаты персоналу 
в целях обеспечения 
выполнения функций 
государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, 
органами управления 
государственными 
внебюджетными фондами

08 01 010 00 01 030 100 2 367,90000

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

08 01 010 00 01 030 200 363,50000

П о д д ер ж к а  тв о р ч еск и х  
и н и ц и а ти в  н асел ен и я , 
ор га н и за ц и й  в сф ер е  
к у л ь ту р ы , тв о р ч еск и х  
сою зов  (р а сх о д ы  на  
со д ер ж а н и е  д в о р ц о в  и д о м о в  
к у л ь ту р ы , к л у б о в  и д р у ги х  
за в ед ен и й  к л у б н о го  ти п а)

08 01 010 00 01 040 10 055 ,60600

Расходы на выплаты персоналу 
в целях обеспечения 
выполнения функций 
государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, 
органами управления 
государственными 
внебюджетными фондами

08 01 010 00 01 040 100 6 965,20600

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

08 01 010 00 01 040 200 3 063,90900

Иные бюджетные 
ассигнования 08 01 010 00 01 040 800 26,49100

С у б си д и и  на
го су д а р ств ен н у ю  п о ддер ж к у  
о тр а сл и  к у л ь ту р ы  
(П р и о б р етен ы  п ер ед в и ж н ы е  
м н о го  ф у н к ц и о н а л ь н ы е  
к у л ь ту р н ы е ц ен тр ы  
(ав то к л у б ы ) дл я

08 01 012 А1 55 194 9 747 ,47465



1 1

о б сл у ж и в а н и я  сел ь ск ого  
н а сел ен и я  субъ ек тов  
Р о сси й ск о й  ф едер ац и и )

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

08 01 012 А1 55 194 200 9 747,47465

Р а сх о д ы  на сод ер ж ан и е  
к у л ь ту р н о -п р о св ет и тел ь ск и х  
у ч р еж д ен и й  доп о л н и тел ь н о го  
о б р а зо в а н и я  (ш к ол ы  
эстети ч еск о го  в о сп и тан и я )

08 01 010 00 01 050 17 086 ,20000

Расходы на выплаты персоналу 
в целях обеспечения 
выполнения функций 
государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, 
органами управления 
государственными 
внебюджетными фондами

08 01 010 00 01 050 100 14 766,30000

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

08 01 010 00 01 050 200 2 317,65800

Иные бюджетные 
ассигнования 08 01 010 00 01 050 800 2,24200

С у б си д и и  на
го су д а р ст в ен н у ю  п оддер ж к у  
о тр а сл и  к у л ь ту р ы  
(О сн а щ ен ы  о б р а зо в а тел ь н ы е  
у ч р еж д ен и я  в сф ер е  
к у л ь ту р ы  (д ет ск и е ш к ол ы  
и ск у сств  по  в и д ам  и ск усств  и 
у ч и л и щ ) м у зы к а л ь н ы м и  
и н стр у м ен т а м и , 
о б о р у д о в а н и ем  и у ч ебн ы м и  
м а тер и а л а м и )

08 01 012 А1 55 193

-

6 000 ,00000

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

08 01 012 А1 55 193 200 6 000,00000

С у б си д и и  н а  создан и е  
в и р т у а л ь н ы х  к о н ц ер тн ы х  
зал ов

08 01 012 АЗ 54 530 2 525 ,25250

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения

08 01 012 АЗ 54 530 200 2 525,25250



12

государственных 
(муниципальных) нужд

Р а сх о д ы  н а со д ер ж а н и е  на  
ор га н и за ц и о н н о е , 
и н ф о р м а ц и о н н о 
а н а л и т и ч еск о е  и  
м а тер и а л ь н о -тех н и ч еск о е  
обесп еч ен и е  д ея тел ь н о ст и  
ц ен т р а л и зо в а н н ы х  
б у х га л тер и й

08 01 010 00 01 120 6 637 ,20000

Расходы на выплаты персоналу 
в целях обеспечения 
выполнения функций 
государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, 
органами управления 
государственными 
внебюджетными фондами

08 01 010 00 01 120 100 6 328,80000

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

08 01 010 00 01 120 200 308,40000

Ф И З И Ч Е С К А Я  К У Л Ь Т У Р А  
И  С П О Р Т

11 00 34  655 ,73000

Ф и зи ч еск а я  к ул ь тур а 11 01 34 655 ,73000

М ер о п р и я т и я  в сф ер е  
к ул ь ту р ы , ф и зи ч еск ой  
к у л ь ту р ы  и сп ор та , 
м о л о д еж н о й  п о л и ти к и

11 01 010 00 00 000 34  655 ,73000

Р а сх о д ы  н а  ф и н а н со в о е  
о б есп еч ен и е  и у ч еб н о 
т р ен и р о в о ч н о й  р аботы  
Д Ю С Ш , со зд а н и е  у сл о в и й  
д ет ск о м у  н а сел ен и ю  дл я  
за н я ти й  ф и зи ч еск о й  
к у л ь ту р о й  с п ор том

11 01 010  00 02 040 • 33 893 ,09900

Расходы на выплаты персоналу 
в целях обеспечения 
выполнения функций 
государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, 
органами управления 
государственными 
внебюджетными фондами

11 01 010 00 02 040 100 27 969,20000



13

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

11 01 010 00 02 040 200 5 895,39900

Иные бюджетные 
ассигнования 11 01 010 00 02 040 800 28,50000

С п о р т  в ы сш и х  д о ст и ж ен и й 11 03 762 ,63100

А д р есн а я  ф и н а н со в а я  
п о д д ер ж к а  ор га н и за ц и й , 
в х о д я щ и х  в си стем у  
сп о р т и в н о й  п од го то в к и

11 03 013 12 L 0 440 762,63100

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

11 03 013 12L0 440 200 762,63100

В сего  р асходов : X X X X 264  173 ,91815



Приложение № 4 
к Решению 

Токмакского окружного 
Совета депутатов 

от 24 декабря 2024 г. № 1

Ведомственная структура расходов бюджета по главным распорядителям бюджетных средств,
разделам, подразделам и (или) целевым статьям, группам (группам и подгруппам) видов 

расходов классификации расходов бюджетов на 2024 год
(тыс. рублей)

Наименование ГРБС РЗ ПР КЦСР КВР
Сумма

2024 год

1 2 3 4 5 6 7

А дм и н и стр а ц и я  Т о к м а к ск о го  
м ун и ц и п а л ь н о го  ок р уга

901 264  173 ,91815

О Б Щ Е Г О С У Д А Р С Т В Е Н Н Ы Е
В О П Р О С Ы 01 00 114 175 ,05000

Ф у н к ц и о н и р о в а н и е в ы сш его  
дол ж н о стн о го  л и ц а  субъ ек та  
Р осси й ск ой  Ф ед ер а ц и и  и 
м ун и ц и п а л ь н о го  об р а зо в а н и я

901 01 02 3 3 8 5 ,4 0 0 0 0

Р асход ы  на о б есп еч ен и е  
д ея тел ь н о ст и  Г л ав ы  
Т ок м ак ск ого  м ун и ц и п а л ь н о го  
ок р уга

901 01 02 02 7  00 01 000 3 3 8 5 ,4 0 0 0 0

Расходы на выплаты персоналу 
в целях обеспечения

901 01 02 027 00 01 000 100 3 385,40000



15

выполнения функций 
государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, 
органами управления 
государственными 
внебюджетными фондами
Ф у н к ц и о н и р о в а н и е  
за к о н о д а тел ь н ы х  
(п р ед ст а в и тел ь н ы х ) ор ган ов  
го су д а р ств ен н о й  вл асти  и 
п р ед ст а в и тел ь н ы х  ор ган ов  
м у н и ц и п а л ь н ы х  о бр азов ан и й

901 01 03 3 6 4 5 ,6 2 5 0 0

Р а сх о д ы  на о б есп еч ен и е  
д ея т ел ь н о ст и  Т ок м ак ск ого  
ок р у ж н о го  со в ета  д еп утатов

901 01 03 029 00 01 000 3 645,62500

Расходы на выплаты персоналу 
в целях обеспечения 
выполнения функций 
государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, 
органами управления 
государственными 
внебюджетными фондами

901 01 03 029 00 01 000 100 3 645,62500

Ф у н к ц и о н и р о в а н и е  
П р а в и т ел ь ст в а  Р о сси й ск ой  
Ф ед ер а ц и и , в ы сш и х  
и сп о л н и т ел ь н ы х  ор ган ов  
го су д а р ст в ен н о й  вл асти  
су б ъ ек то в  Р о сси й ск о й  
Ф ед ер а ц и и , м естн ы х

901 01 04 107 0 7 0 ,9 2 5 0 0



16

адм и н и ст р а ц и й

М ер о п р и я ти я  по о бесп еч ен и ю  
д ея тел ь н о ст и  п р оч и х  ор ган ов  
и сп о л н и тел ь н о й  вл асти

901 01 04 030 00 00 000 107 070 ,9 2 5 0 0

Р асход ы  н а обесп еч ен и е  и  
сод ер ж ан и е  
ф у н к ц и о н и р о в а н и я  
ад м и н и ст р а ц и й  гор одов , 
р ай он ов , д р у ги х  н а сел ен н ы х  
п ун к тов  и и х  стр у к ту р н ы х  
п одр а зд ел ен и й

901 01 04 030 00 04  000 79 222 ,3 9 5 0 0

Расходы на выплаты персоналу 
в целях обеспечения 
выполнения функций 
государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, 
органами управления 
государственными 
внебюджетными фондами

901 01 04 030 00 04 000 100 74 684,30000

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

901 01 04 030 00 04 000 200 4 533,09500

Иные бюджетные ассигнования 901 01 04 030 00 04 000 800 5,00000

Р а сх о д ы  н а о б есп еч ен и е  
в ы п о л н ен и я  ф ун к ц и й  
у ч р еж д ен и й  д л я  обесп еч ен и я  
д ея т ел ь н о ст и  ор ган ов  
м естн о го  са м о у п р а в л ен и я ,

901 01 04 030  00 05  000 27  848 ,5 3 0 0 0



17

м естн ого  сам о у п р а в л ен и я , 
а д м и н и стр ац и й  гор одов , 
р ай он ов , д р у ги х  н асел ен н ы х  
п ун к тов  и и х  стр у к ту р н ы х  
п одр азд ел ен и й

Расходы на выплаты персоналу 
в целях обеспечения 
выполнения функций 
государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, 
органами управления 
государственными 
внебюджетными фондами

901 01 04 030 00 05 000 100 25 739,40000

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

901 01 04 030 00 05 000 200 2 104,93000

Иные бюджетные ассигнования 901 01 04 030 00 05 000 800 4,20000

С удебн ая  си стем а 901 01 05 10 ,60000

Р еа л и за ц и я  п о л н о м о ч и й  по  
сост а в л ен и ю (и зм ен ен и ю )  
сп и ск ов  к а н д и д а т о в  в 
п р и ся ж н ы е за сед а тел и  
ф ед ер а л ь н ы х  судов  общ ей  
ю р и сд и к ц и и  в Р осси й ск о й  
Ф едер ац и и

901 01 05 009 00 51 200 10 ,60000

Закупка товаров, работ и услуг 
на осуществление полномочий 
по составлению (изменению)

901 01 05 009 00 51 200 200 10,60000



18

присяжные заседатели 
федеральных судов общей 
юрисдикции в Российской 
Федерации

Р езер в н ы е ф он д ы 901 01 11 62 ,50000

Р езер в н ы е ф он д ы  
и сп о л н и тел ь н ы х  орган ов  
субъ ек тов  Р осси й ск ой  
Ф ед ер ац и и , м естн ы х  
ад м и н и ст р а ц и й

901 01 11 002 00  00 000 62 ,50000

Р езер в н ы й  ф он д  
м у н и ц и п а л ь н о го  ок руга

901 01 11 002 00  04 000 62 ,50000

Иные бюджетные ассигнования 901 01 11 002 00 04 000 800 62,50000

« Н а ц и о н а л ь н а я  эк он ом и к а» 901 04 00 5 034 ,23000

« Д о р о ж н о е  хозя й ств о  
(д о р о ж н ы е ф он д ы )»

901 04 09 5 034 ,2 3 0 0 0

М ер о п р и я ти я , общ ее  
р у к о в о д ств о  в обл асти  
д о р о ж н о й  д ея тел ь н о ст и

901 04 09 043 00 00 000 5 034 ,2 3 0 0 0

Р асход ы  н а  со д ер ж а н и е  и 
р ем о н т  а в т о м о б и л ь н ы х  д о р о г  
м естн ого  зн а ч ен и я

901 04 09 043 00  12 000 5 034 ,2 3 0 0 0

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

901 04 09 043 00 12 000 200 5 034,23000

Ж И Л И Щ Н О -
К О М М У Н А Л Ь Н О Е

901 05 00 28 582 ,27500



19

Х О З Я Й С Т В О

Благоустройство 901 05 03 28 582 ,2 7 5 0 0

Мероприятия, общее 
руководство в области 
жилищно-коммунального 
хозяйства, строительства и 
дорожной деятельности

901 05 03 043 00 00 000 28 582 ,2 7 5 0 0

Р аботы  на бл а го у ст р о й ств о  
гор одов , сел , п осел к ов

901 05 03 043 00 09 000 18 2 7 7 ,7 7 5 0 0

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

901 05 03 043 00 09 000 200 316,00000

Иные бюджетные ассигнования 901 05 03 043 00 09 000 800 17 961,77500

Р а сх о д ы  н а  р ем о н т  и 
со д ер ж а н и е л и н и й  н а р уж н ого  
осв ещ ен и я

901 05 03 043 00 11 000 10 3 0 4 ,5 5 0 0 0 0

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

901 05 03 043 00 11 000 200 1 559,50000

Иные бюджетные ассигнования 901 05 03 043 00 11 000 800 8 745,00000

К У Л Ь Т У Р А ,
К И Н Е М А Т О Г Р А Ф И Я

901 08 00 81 726 ,63315

К у л ь ту р а 901 08 01 81 726 ,63315

М ер о п р и я т и я  в сф ер е  
к у л ь ту р ы , ф и зи ч еск ой

901 08 01 81 726 ,6 3 3 1 5



20

к ул ь тур ы  и сп ор та , 
м ол одеж н ой  п ол и ти к и

Р асходы  н а р а зв и ти е  
би б л и о теч н о го  дел а

901 08 01 010 00 01 020 9 943 ,5 0 0 0 0

Расходы на выплаты персоналу 
в целях обеспечения 
выполнения функций 
государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, 
органами управления 
государственными 
внебюджетными фондами

901 08 01 010 00 01 020 100 8 694,60000

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

901 08 01 010 00 01 020 200 1 245,01000

Иные бюджетные ассигнования 901 08 01 010 00 01 020 800 3,89000

С у бси д и и  н а  созд а н и е  
м о д ел ь н ы х  м у н и ц и п а л ь н ы х  
б и бл и отек

901 08 01 012 А1 54  540 8 000 ,0 0 0 0 0

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

901 08 01 012 А1 54 540 200 8 000,00000

С у бси ди и  н а госу д а р ств ен н у ю  
п о д д ер ж к у  о тр асл и  к ул ь тур ы  
(П р о в ед ен ы  м ер оп р и я ти я  п о  
к о м п л ек то в а н и ю  к н и ж н ы х

901 08 01 013 03 55  191 9 000 ,00000



2 1

ф он дов  б и бл и отек  
м ун и ц и п а л ь н ы х  о бр азов ан и й  
и государ ств ен н ы х  
общ ед о сту п н ы х  б и бл и отек  
субъ ек тов  Р о сси й ск ой  
ф едер ац и и )

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

901 08 01 013 03 55 191 200 9 000,00000

Р асход ы  н а р а зв и ти е  
м узей н ого  дел а

901 08 01 010  00 01 030 2 731 ,40000

Расходы на выплаты персоналу 
в целях обеспечения 
выполнения функций 
государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, 
органами управления 
государственными 
внебюджетными фондами

901 08 01 010 00 01 030 100 2 367,90000

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

901 08 01 010 00 01 030 200 363,50000

П о д д ер ж к а  тв о р ч еск и х  
и н и ц и а ти в  н асел ен и я , 
о р га н и за ц и й  в сф ер е  
к ул ь ту р ы , т в о р ч еск и х  сою зов  
(р асходы  на содер ж ан и е

901 08 01 010  00  01 040 10 055 ,6 0 6 0 0



22

д в ор ц ов  и д о м о в  к ул ьтур ы , 
к л убов  и д р у ги х  зав еден и й  
к л убн ого  ти п а)

Расходы на выплаты персоналу 
в целях обеспечения 
выполнения функций 
государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, 
органами управления 
государственными 
внебюджетными фондами

901 08 01 010 00 01 040 100 6 965,20600

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

901 08 01 010 00 01 040 200 3 063,90900

Иные бюджетные ассигнования 901 08 01 010 00 01 040 800 26,49100

С у бси д и и  на госу д а р ств ен н у ю  
п о ддер ж к у  о тр а сл и  к ул ь тур ы  
(П р и о б р етен ы  п ер ед в и ж н ы е  
м н ого  ф у н к ц и о н а л ь н ы е  
к у л ь ту р н ы е ц ен тр ы  
(а в ток л убы ) д л я  
об сл у ж и в а н и я  сел ьск ого  
н асел ен и я  субъ ек тов  
Р о сси й ск ой  ф едер ац и и )

901 08 01 012 А1 55 194 9 747 ,4 7 4 6 5

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

901 08 01 012 А1 55 194 200 9 747,47465



23

Р асход ы  н а сод ер ж ан и е  
к у л ь ту р н о -п р о св ет и тел ь ск и х  
уч р еж д ен и й  д о п о л н и тел ь н о го  
о б р азов ан и я  (ш к ол ы  
эстети ч еск ого  в о сп и тан и я )

901 08 01 010  00 01 050 17 086 ,2 0 0 0 0

Расходы на выплаты персоналу 
в целях обеспечения 
выполнения функций 
государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, 
органами управления 
государственными 
внебюджетными фондами

901 08 01 010 00 01 050 100 14 766,30000

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

901 08 01 010 00 01 050 200 2 317,65800

Иные бюджетные ассигнования 901 08 01 010 00 01 050 800 2,24200

С у б си д и и  н а  госу д а р ств ен н у ю  
п о д д ер ж к у  о тр а сл и  к у л ь ту р ы  
(О сн а щ ен ы  о б р а зо в а тел ь н ы е  
у ч р еж д ен и я  в сф ер е к у л ь ту р ы  
(детск и е ш к о л ы  и ск усств  по  
ви дам  и ск у сств  и у ч и л и щ )  
м у зы к а л ь н ы м и  
и н стр у м ен т а м и , 
о б о р у д о в а н и ем  и у ч еб н ы м и  
м а тер и ал ам и )

901 08 01 012  А 1 55  193 6 000 ,0 0 0 0 0

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения

901 08 01 012 А1 55 193 200 6 000,00000



24

государственных 
(муниципальных) нужд

С убси ди и  н а  создан и е  
в и р ту а л ь н ы х  к он ц ер тн ы х  
зал ов

901 08 01 012 А З 54 530 2 5 2 5 ,2 5 2 5 0

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

901 08 01 012 АЗ 54 530 200 2 525,25250

Р асход ы  н а  со д ер ж а н и е на  
ор га н и за ц и о н н о е, 
и н ф о р м а ц и о н н о 
а н а л и ти ч еск о е и  
м атер и а л ь н о -тех н и ч еск о е  
обесп еч ен и е д ея тел ь н о ст и  
ц ен тр а л и зо в а н н ы х  
бухгал тер и й

901 08 01 010  00 01 120 6 6 3 7 ,2 0 0 0 0

Расходы на выплаты персоналу 
в целях обеспечения 
выполнения функций 
государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, 
органами управления 
государственными 
внебюджетными фондами

901 08 01 010 00 01 120 100 6 328,80000

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

901 08 01 010 00 01 120 200 308,40000



25

Ф И З И Ч Е С К А Я  К У Л Ь Т У Р А  
И  С П О Р Т 901 11 00 34  655 ,7 3 0 0 0

Ф и зи ч еск ая  к ул ь тур а 901 11 01 34  655 ,7 3 0 0 0

М ер о п р и я ти я  в сф ер е  
к ул ь тур ы , ф и зи ч еск ой  
к ул ь тур ы  и сп ор та , 
м ол од еж н ой  п ол и ти к и

901 11 01 010  00  00 000 34  655 ,7 3 0 0 0

Р асход ы  н а  ф и н ан сов ое  
обесп еч ен и е и у ч еб н о 
тр ен и р о в о ч н о й  работы  
Д Ю С Ш , со зд а н и е  усл ов и й  
дет ск о м у  н а сел ен и ю  дл я  
за н я ти й  ф и зи ч еск ой  
к у л ь ту р о й  с п ор том

901 11 01 010  00  02 040 33  893 ,0 9 9 0 0

Расходы на выплаты персоналу 
в целях обеспечения 
выполнения функций 
государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, 
органами управления 
государственными 
внебюджетными фондами

901 11 01 010 00 02 040 100 27 969,20000

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

901 11 01 010 00 02 040 200 5 895,39900

Иные бюджетные ассигнования 901 11 01 010 00 02 040 800 28,50000

С п ор т  в ы сш и х  д о ст и ж ен и й 901 11 03 762 ,63100



26

А д р есн а я  ф и н ан сов ая  
п о д д ер ж к а  ор ган и зац и й , 
в хо д я щ и х  в си стем у  
сп ор ти в н ой  п одготов к и

901 11 03 013 12 L0 440 762 ,6 3 1 0 0

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

901 11 03 013 12L0 440 200 762,63100

В сего  расходов: X X X X X 264  173 ,91815



27

Приложение № 5 
к Решению 

Токмакского окружного 
Совета депутатов 

от 25 декабря 2024 г. № 1

Объем и распределение бюджетных ассигнований бюджета Токмакского 
муниципального округа Запорожской области, направляемых на 

исполнение публичных нормативных обязательств на 2024 год
(тыс. рублей)

Код
классификации
расходов
бюджетов

Наименование публичного нормативного 
обязательства Сумма

1 2 3

X X X

Итого: X X

4



28

Приложение № 6 
к Решению 

Токмакского окружного 
Совета депутатов 

от 25 декабря 2024 г. № 1

Объем межбюджетных трансфертов, получаемых из бюджета 
Запорожской области на 2024 год

(тыс. рублей)

Код
классификации 

доходов бюджетов
Наименование трансферта Сумма

1 2 3

2 02 15001 14 0000 150 Дотация на выравнивание бюджетной обеспеченности  
бюджетов муниципальных образований 136 951,17000

2 02 15002 14 0000 150

Дотация на поддержку мер по обеспечению  
сбалансированности бюджетов муниципальных 
образований 52 931,32000

2 02 35120 14 0000 150

Субвенции бюджетам муниципальных округов на 
осущ ествление полномочий по составлению  
(изменению) списков кандидатов в присяжные 
заседатели федеральных судов общ ей юрисдикции в 
Российской Федерации

10,60000

2 02 25453 14 0000 150

Субсидии бюджетам муниципальных округов на 
создание виртуальных концертных залов

2 525,25250

2 02 25454 14 0000 150
Субсидии бюджетам муниципальных округов на 
создание модельных муниципальных библиотек

8 000,00000

2 02 25519 14 0000 150
Субсидии бюджетам муниципальных округов на 
поддержку отрасли культуры

24 747,47465

2 02 25044 14 0000 150
Субсидии бюджетам муниципальных округов на 
адресную финансовую поддержку организаций, 
входящих в систему спортивной подготовки

762,63100

И того: X 225 928,4815



29

Приложение № 7 
к Решению 

Токмакского окружного 
Совета депутатов 

от 25 декабря 2024 г. № 1

Общий объем условно утверждаемых (утвержденных) расходов бюджета 
Токмакского муниципального округа Запорожской области

Код
классификации

расходов
бюджетов

Наименование расходов Сумма

1 2 3
X X X

Итого: X X



30

Приложение № 8 
к Решению 

Токмакского окружного 
Совета депутатов 

от 25 декабря 2024 г. № 1

Источники финансирования дефицита бюджета Токмакского 
муниципального округа Запорожской области, перечень статей и видов 

источников финансирования дефицита бюджета Токмакского 
муниципального округа Запорожской области на 2024 год

(тыс. рублей)

Код классификации источников 
финансирования дефицита 

бюджета
Наименование групп, 

подгрупп, статей, видов 
источников внутреннего 

финансирования дефицита 
бюджета

Сумма
Г лавный 

администратор 
источников 

финансирования 
дефицита 
бюджета

Группы, 
подгруппы, 

статьи и вида 
источника 

финансирования 
дефицита 
бюджета

1 2 3 4

X X X X

Итого: X X X

4



31

Приложение № 9 
к Решению 

Токмакского окружного 
Совета депутатов 

от 25 декабря 2024 г. № 1

Верхний предел муниципального внутреннего долга Токмакского 
муниципального округа по состоянию на 1 января 2024 года

Код
классификации

расходов
бюджетов

Наименование расходов Сумма

1 2 3
X X X

И того: X X



32

Приложение № 10 
к Решению 

Токмакского окружного 
Совета депутатов 

от 25 декабря 2024 г. № 1

Объем доходов бюджета муниципального образования на 2024 год, 
формируемый за счет налоговых и неналоговых доходов, а также

безвозмездных поступлений
(тыс. руб.)

Код бюджетной 
классификации Российской 

Федерации

Наименование групп, подгрупп и статей 
доходов

Сумма

2024 год

1 2 4

1 00  00000  00  0000 000 Н А Л О Г О В Ы Е  И  Н Е Н А Л О Г О В Ы Е  
Д О Х О Д Ы

38 245 ,47000

1 01 00000  00  0000 000 Н А Л О Г И  Н А  П Р И Б Ы Л Ь , Д О Х О Д Ы 33 014 ,07000

1 01 02000  01 0000 110 Н а л о г  на  д о х о д ы  ф и зи ч еск и х  л и ц 33 014 ,07000

1 01 0 2 0 1 0  01 0 0 0 0  п о

Налог на доходы физических лиц с 
доходов, источником которых является 
налоговый агент, за исключением 
доходов, в отношении которых 
исчисление и уплата налога 
осуществляются в соответствии со 
статьями 227, 227.1 и 228 Налогового 
кодекса Российской Федерации, а также 
доходов от долевого участия в 
организации, полученных в виде 
дивидендов

32 847,67000

1 01 0 2 0 2 0  01 0 0 0 0  11 0

Налог на доходы физических лиц с 
доходов, полученных от осуществления 
деятельности физическими лицами, 
зарегистрированными в качестве 
индивидуальных предпринимателей, 
нотариусов, занимающихся частной 
практикой, адвокатов, учредивших 
адвокатские кабинеты, и других лиц, 
занимающихся частной практикой в 
соответствии со статьей 227 Налогового 
кодекса Российской Федерации

166,40000

1 03 00000  00 0000  000
Н А Л О Г И  Н А  Т О В А Р Ы  (Р А Б О Т Ы , 
У С Л У Г И ), Р Е А Л И З У Е М Ы Е  Н А  
Т Е Р Р И Т О Р И И  Р О С С И Й С К О Й

5 034 ,23000



33

Ф Е Д Е Р А Ц И И

1 03 0 2000  01 0000 п о
А к ц и зы  по п ода к ц и зн ы м  тов ар ам  
(п р о д у к ц и и ), п р ои зв оди м ы м  на  
тер р и то р и и  Р о сси й ск ой  Ф едер ац и и

5 034 ,23000

1 03 0 2230  01 0000  110

Д о х о д ы  от у п л а ты  ак ц и зов  на  
д и зел ь н о е  то п л и в о , п од л еж ащ и е  
р а сп р ед ел ен и ю  м еж ду бю д ж етам и  
су бъ ек тов  Р о сси й ск о й  Ф ед ер а ц и и  и  
м естн ы м и  бю д ж етам и  с у ч етом  
у ст а н о в л ен н ы х  д и ф ф ер ен ц и р о в а н н ы х  
н о р м а ти в о в  отч и сл ен и й  в м естн ы е  
бю д ж еты

2 420 ,23000

1 03 02231 01 0000 110

Доходы от уплаты акцизов на дизельное 
топливо, подлежащие распределению 
между бюджетами субъектов Российской 
Федерации и местными бюджетами с 
учетом установленных 
дифференцированных нормативов 
отчислений в местные бюджеты (по 
нормативам, установленным 
федеральным законом о федеральном 
бюджете в целях формирования 
дорожных фондов субъектов Российской 
Федерации)

2 420,23000

1 03 02240  01 0000 110

Д о х о д ы  от у п л а ты  ак ц и зов  на  
м о то р н ы е м асл а  д л я  д и зел ь н ы х  и (и ли ) 
к а р б ю р а то р н ы х  (и н ж ек тор н ы х)  
д в и га тел ей , п од л еж ащ и е  
р а сп р ед ел ен и ю  м еж ду бю д ж етам и  
суб ъ ек то в  Р о сси й ск о й  Ф ед ер а ц и и  и  
м естн ы м и  бю д ж етам и  с уч етом  
у ст а н о в л ен н ы х  д и ф ф ер ен ц и р о в а н н ы х  
н о р м а ти в о в  отч и сл ен и й  в м естн ы е  
бю д ж еты

14,00000

1 03 02241 01 0000 110

Доходы от уплаты акцизов на моторные 
масла для дизельных и (или) 
карбюраторных (инжекторных) 
двигателей, подлежащие распределению 
между бюджетами субъектов Российской 
Федерации и местными бюджетами с 
учетом установленных 
дифференцированных нормативов 
отчислений в местные бюджеты (по 
нормативам, установленным 
федеральным законом о федеральном 
бюджете в целях формирования

14,00000



34

дорожных фондов субъектов Российской 
Федерации)

1 03 0 2250  01 0000  110

Д о х о д ы  от у п л а ты  ак ц и зов  на  
а в т о м о б и л ь н ы й  бен зи н , п од л еж ащ и е  
р а сп р ед ел ен и ю  м еж ду  бю д ж етам и  
субъ ек тов  Р о сси й ск о й  Ф ед ер а ц и и  и  
м естн ы м и  б ю д ж ета м и  с у ч ето м  
у ст а н о в л ен н ы х  д и ф ф ер ен ц и р о в а н н ы х  
н о р м а ти в о в  отч и сл ен и й  в м естн ы е  
бю д ж еты

2 600 ,00000

1 03 02251 01 0000 110

Доходы от уплаты акцизов на 
автомобильный бензин, подлежащие 
распределению между бюджетами 
субъектов Российской Федерации и 
местными бюджетами с учетом 
установленных дифференцированных 
нормативов отчислений в местные 
бюджеты (по нормативам, 
установленным федеральным законом о 
федеральном бюджете в целях 
формирования дорожных фондов 
субъектов Российской Федерации)

2 600,00000

1 05 0 0000  00 0000  000 Н А Л О Г И  Н А  С О В О К У П Н Ы Й  
Д О Х О Д

197,17000

1 05 0 3000  01 0000  п о Е д и н ы й  сел ь ск о х о зя й ств ен н ы й  н ал ог 197,17000

1 05 03010 01 0000 п о Единый сельскохозяйственный налог 197,17000

2 00 0 0000  00 0000  000 Б Е З В О З М Е З Д Н Ы Е  П О С Т У П Л Е Н И Я 225 928 ,44815

2 02  00000  00 0000  000

Б Е З В О З М Е З Д Н Ы Е  П О С Т У П Л Е Н И Я  
О Т  Д Р У Г И Х  Б Ю Д Ж Е Т О В  
Б Ю Д Ж Е Т Н О Й  С И С Т Е М Ы  
Р О С С И Й С К О Й  Ф Е Д Е Р А Ц И И

225 928 ,44815

2 02 10000 00 0000  150 Д о т а ц и и  б ю д ж етам  бю дж етн ой  
си стем ы  Р о сси й ск ой  Ф едер ац и и

189 882 ,49000

2 02  15001 00 0000 150 Д о т а ц и и  на в ы р а в н и в а н и е бю д ж етн ой  
об есп еч ен н о сти

136 951 ,17000

2 02 15001 14 0000 150
Дотации бюджетам муниципальных 
округов на выравнивание бюджетной 
обеспеченности из бюджета субъекта 
Российской Федерации

136 951,17000

2 02 15002 00  0000  150
Д о т а ц и и  бю д ж етам  на п о д д ер ж к у  м ер  
по об есп еч ен и ю  сба л а н си р о в а н н о сти  
бю дж етов

52 931 ,32000



35

2 02 15002 14 0000 150 Дотация на поддержку мер по 
обеспечению сбалансированности 
бюджетов муниципальных образований

52 931,32000

2 02 2 0000  00 0000  150
С у б си д и и  б ю д ж етам  бю д ж етн ой  
си стем ы  Р о сси й ск о й  Ф едер ац и и  
(м еж б ю д ж етн ы е субси д и и )

36  035 ,35815

2 02 25453 14 0000 150

Субсидии бюджетам муниципальных 
округов на создание виртуальных 
концертных залов

2 525,25250

2 02 25454 14 0000 150

Субсидии бюджетам муниципальных 
округов на создание модельных 
муниципальных библиотек

8 000,00000

2 02 25519 14 0000 150
Субсидии бюджетам муниципальных 
округов на поддержку отрасли культуры 24 747,47465

2 02 25044 14 0000 150

Субсидии бюджетам муниципальных 
округов на адресную финансовую 
поддержку организаций, входящих в 
систему спортивной подготовки

762,63100

2 02 30000  00  0000 150
С у б в ен ц и и  б ю д ж етам  бю д ж етн ой  
си стем ы  Р о сси й ск о й  Ф едер ац и и

10,60000

2 02 35120  00  0000 150

С у б в ен ц и и  б ю д ж етам  на  
о су щ еств л ен и е  п ол н о м о ч и й  по  
со став л ен и ю  (и зм ен ен и ю ) сп и ск ов  
к а н д и д а т о в  в п р и ся ж н ы е заседател и  
ф ед ер а л ь н ы х  судов  общ ей  ю р и сд и к ц и и  
в Р о сси й ск о й  Ф едер ац и и

10,60000

2 02 35120 14 0000 150

Субвенции бюджетам муниципальных 
округов на осуществление полномочий 
по составлению (изменению) списков 
кандидатов в присяжные заседатели 
федеральных судов общей юрисдикции в 
Российской Федерации

10,60000

И того: X 264 173,91815


